
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                   
 

РЕШЕНИЕ    
  
от      13.02. 2023  г.                                                                                       №   3/1 
 
       Руководствуясь   Федеральным   законом   от  16.10.2003 г.  №  131- ФЗ   
«Об общих  принципах   организации  местного   самоуправления  в   Российской   
Федерации», Федеральным  законом   от  17.07.1999  г.  №  176- ФЗ  «О почтовой 
связи»,    Федеральным  законом  от  29.06.2018  г. № 171 -  ФЗ   «Об 
особенностях    реорганизации  федерального  государственного   унитарного  
предприятия  «Почта  России,   согласно   которому  находящееся  в  
муниципальной  собственности  имущество, используемое   государственными  
предприятиями, подлежит  безвозмездной  передаче  в   федеральную 
собственность,   Уставом   Стрельношироковского   сельского  поселения,  
решением  Совета    депутатов   Стрельношироковского   сельского  поселения   
от 13.09.2022  г.    №   9/1   «Об    утверждении   Положения  о порядке   
управления  и распоряжения  муниципальной   собственностью   
Стрельношироковского    сельского   поселения   Дубовского   муниципального 
района  Волгоградской   области»,        на  основании  выписки  из  ЕГРН  №  
34:05:050001:855-34/111/2023 -1  от 10.02.2023  г.,      рассмотрев  обращение  
УФПС  Волгоградской области  - филиал  акционерного  общества «Почта  
России», Совет  депутатов   Стрельношироковского   сельского   поселения    
РЕШИЛ: 
 

1. Передать   безвозмездно  из  муниципальной  собственности   
Стрельношироковского   сельского    поселения   Дубовского  
муниципального  района   Волгоградской   области   в  федеральную  
собственность   нежилое помещение  с кадастровым  номером 
34:05:050001:855,          площадью 58,3  м2,  расположенное   по   адресу: 
404013,  Волгоградская  область,  Дубовский    район, с.  Стрельноширокое, 
ул.  Советская, д. 38,  под  размещение   отделения  почтовой   связи  с.  
Стрельноширокое; 

2. Настоящее   решение  вступает  в  силу  с момента подписания,  подлежит  
официальному  обнародованию  и размещению на  официальном сайте  
Стрельношироковского   сельского поселения  в  сети Интернет. 

3. Контроль   над исполнением   настоящего   решения  возложить  на главу  
Стрельношироковского   сельского   поселения. 
 

 
Председатель   Совета   депутатов 
Стрельношироковского   сельского  поселения:                       В.А.  Байбакова 
 
Глава   Стрельношироковского  
сельского   поселения:                                                               Н.Я.  Кортунова                                                              
 
 
 

 


